Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 436 07/12/2016  Pág: 1

CMAS- Conselho Municipal de Assistência Social
Rua Minas Gerais nº184, Centro de Igaratinga

Resolução Nº07/2016

Dispõe sobre o Demonstrativo Anual Físico e Financeiro  de
Receitas e Despesas do ano de 2014 apresentados no Sistema
SIGCON, da Secretaria de Desenvolvimento Social.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Igaratinga –Minas Gerais- CMAS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo regimento interno e considerando:
-Que o Demonstrativo Anual Físico e Financeiro de Receitas
e Despesas do ano de 2014 é um instrumento eletrônico de
prestação de contas de co-financiamentos estaduais dos ser-
viços sócio assistenciais.
RESOLVE
Art.1º Fica aprovado o Demonstrativo Anual de Igaratinga-
Minas Gerais, relativo à 2014, disposto no sistema SIGCON.
Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Igaratinga, 07 de dezembro de 2016.

Sônia Conceição Santos
Presidente

CMAS-Conselho Municipal de Assistência Social

Assistência Social Jurídico
DECRETO Nº 1106 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016

“Revoga Decreto 1100/2016, aprova desmembramento de
solo urbano na Cidade de Igaratinga- MG, que menciona e dá
Outras Providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições
legais de seu cargo, considerando o disposto na Lei Municipal
nº 1.294/14 e na Lei Federal 6.766, e,

CONSIDERANDO a aprovação técnica dos projetos pela área
de engenharia;

     DECRETA:

 Art. 1º Fica aprovada o desmembramento do lote 08 (oito)
da quadra 10(dez), Bairro Chácaras Maranhão, Município de
Igaratinga, matrícula 57.747, Livro 2, Cartório de Registro de
Imóveis da comarca de Pará de Minas-MG,  em dois lotes,
sendo, Lotes 8 (oito) e 23 (vinte e três)da quadra 10 (dez),
conforme o projeto de desmembramento, aprovado pelo Mu-
nicípio de Igaratinga, com  confrontações e medidas descritas
no memorial descritivo anexo e parte integrante deste de-
creto.

 Art. 2º A aprovação do desmembramento segue as normas
estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.294/14 e suas alte-
rações, e, pela Lei Federal n. 6.766, de 19 de dezembro de
1.979, com as suas alterações.

Art. 3º revoga-se o decreto 1100/2016.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga-MG, Minas Gerais, 07 de
dezembro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

DECRETO Nº 1095, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.

CRÉDITOSClassificação ValorFonteFicha02 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02.01 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02.01.04.122.0043.2.012 - Contrib. p/Associacoes Municipais 3128 0100 1.100,003.3.50.41.00.00.00.00 - Contribuições02.01.04.122.0043.2.092 - Man. Secr. Administracao e Planejamento 3137 0100 13.960,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01.12.361.0003.2.033 - Manutencao Acoes Ensino Fundamental 3182 0101 40.000,003.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 3183 0101 200.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3192 0117 2.800,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica04.01.12.361.0094.2.035 - Manutencao Programa Merenda Escolar 3198 0144 7.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB05.01.12.361.0003.2.047 - Manutencao Acoes Fundeb 60% Legal 3233 0118 28.000,003.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 3234 0118 12.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil05.01.12.361.0003.2.048 - Manutencao Acoes Fundeb 40% Legal 3239 0119 8.000,003.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais05.01.12.361.0003.2.047 - Manutencao Acoes Fundeb 60% Legal 3235 0118 10.000,003.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais06 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01.15.451.0051.1.051 - Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias 3284 0100 44.150,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.451.2708.2.056 - Manut. Servicos Iluminacao Publica 3304 0117 47.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06.01.15.752.2602.1.060 - Expansão Eletrificação Urbana/Rural 3793 0100 62.707,564.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.18.452.0122.2.060 - Manutencao Servicos Limpeza Publica 3326 0100 6.145,043.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06.01.24.722.0131.2.062 - Manut. Servs. Torre Sinais TV 3756 0117 600,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01.10.301.1013.2.065 - Programa Saude da Familia-PSF 3386 0148 4.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil07.01.10.301.1013.2.064 - Programa Agentes Com.Saude-PACS 3657 0102 3.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil07.01.10.301.1013.2.065 - Programa Saude da Familia-PSF 3733 0148 56.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3392 0102 3.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica07.01.10.302.0043.2.066 - Programas/Servicos Saude Municipio 3401 0102 85.000,003.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 3738 0102 129.500,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Art. 1º. Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito suplementar no montante de R$ 899.098,60 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):O Prefeito do Município de Igaratinga, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista a autorizaçãocontida na Lei nº 1342, de 31 de dezembro de 2015,DECRETA:  Abre crédito suplementar no valor de R$ 899.098,60 na Lei Orçamentária vigente.

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

CRÉDITOSClassificação ValorFonteFicha07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01.10.302.0043.2.066 - Programas/Servicos Saude Municipio 3773 0102 42.000,003.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 3415 0117 3.200,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica08 - SERVICOS DE SANEAMENTO08.01 - SERVICOS DE SANEAMENTO08.01.17.512.0114.2.072 - Manutencao Sistema Abastecim. Agua 3757 0117 30.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica09 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS09.01 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS09.01.08.244.0006.2.099 - Manutencao Acoes CRAS 3687 0100 1.500,003.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 3682 0129 11.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil09.01.08.244.0006.2.078 - Manutencao Programas Acao Social 3772 0100 2.000,003.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais11 - ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA11.01 - ENCARGOS SOCIAIS E PREVIDENCIA11.01.09.122.0043.2.083 - Formacao Patrim. Serv.Publico-PASEP 3576 0100 20.000,003.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS13.01.04.123.0043.2.014 - Manutencao Acoes da Contabilidade 3583 0100 23.000,003.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil13.01.04.129.0043.2.016 - Manutencao Acoes do Setor Fazenda 3595 0100 2.436,003.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios AnterioresTOTAL DE CRÉDITOS 899.098,60
ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha01 - GABINETE DO PREFEITO01.01 - GABINETE DO PREFEITO01.01.04.122.0043.2.008 - Manutencao do Gabinete do Prefeito 3116 0100 6.145,043.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3118 0100 1.560,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo02 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02.01 - SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02.01.04.122.0043.2.092 - Man. Secr. Administracao e Planejamento 3650 0100 4.000,003.3.90.14.00.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01.12.361.0003.2.033 - Manutencao Acoes Ensino Fundamental 3644 0100 10.000,003.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 3186 0101 10.000,003.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais04.01.12.361.0003.2.032 - Manutencao Programa Transp. Escolar 3175 0145 10.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo04.01.12.361.0003.2.033 - Manutencao Acoes Ensino Fundamental 3190 0101 10.200,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física04.01.12.361.0003.2.032 - Manutencao Programa Transp. Escolar 3180 0147 10.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica04.01.12.361.0003.1.022 - Construcao Predio Escolar Limas-OP 3161 0101 1.890,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações04.01.12.361.0003.1.025 - Equipamentos/Mobiliario p/Escolas 3165 0101 600,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente04.01.12.361.0003.1.023 - Aquisicao Veiculos p/Transp.Escolar 3789 0101 3.350,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

Art. 2º.  O(s) recurso(s) necessário(s) à abertura do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º é(são) o(s) seguinte(s):

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO04.01.12.361.0043.2.034 - Aquis. Mat.Didatico p/Ens.Fundament 3196 0101 5.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo04.01.12.361.0094.2.035 - Manutencao Programa Merenda Escolar 3197 0100 15.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 3199 0100 2.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física04.01.12.365.1205.1.027 - Contr/Ref/Aquis.Equips. p/Creches 3217 0101 4.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB05.01.12.361.0003.2.047 - Manutencao Acoes Fundeb 60% Legal 3236 0118 3.000,003.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais05.01.12.361.0003.1.034 - Aquisicao Equipamentos p/Fundeb 3231 0119 2.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente05.01.12.361.0095.1.036 - Aquis. Veics/Equips./Transp.EScolar 3245 0119 5.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente05.01.12.365.1205.2.051 - Manutencao Acoes Educ.Infant.Fundeb 3262 0119 100,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física05.01.12.365.1205.2.050 - Manutencao Acoes Creches Fundeb 3257 0119 1.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física05.01.12.365.1205.1.039 - Const/Ampl/Reforma Salas Educ.Infan 3252 0119 2.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações05.01.12.365.1205.1.040 - Aquisicao Equips. p/Educ. Infantil 3253 0119 2.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente05.01.12.365.1205.1.038 - Aquisicao Equipamentos p/Creches 3251 0119 2.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01.04.122.0043.2.022 - Manutencao Ativids do DMAgInCmTur. 3266 0100 2.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 3267 0100 2.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3268 0100 2.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06.01.04.122.0043.1.013 - Const/Ampl. P.Expos/Galpoes Agric. 3264 0100 2.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.04.122.0109.1.041 - Const/Ampl/Reforma Predios Publicos 3721 0100 5.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.121.1501.2.053 - Manut. Ativids. Planej./Trafego Urbano 3278 0100 1.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3279 0100 17.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06.01.15.121.1501.1.042 - Obras Planejamento Trafego Urbano 3275 0157 3.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.121.1501.1.043 - Aquis.Equips. p/Planejamento Urbano 3276 0157 3.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.15.451.0051.1.049 - Obras Dupl/Pav/Complm. Acesso Sede 3282 0190 5.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.451.0051.1.052 - Aquis. Equips./Mobiliario S.Vias 3287 0100 2.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.15.451.1504.2.055 - Manutencao Servs. Parques e Jardins 3298 0100 1.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física06.01.15.451.1504.1.055 - Const/Ref. Pracas, Jardins e Coreto 3294 0100 68.200,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.451.2708.2.056 - Manut. Servicos Iluminacao Publica 3301 0100 10.000,003.3.71.70.00.00.00.00 - Rateio pela Participação em Consórcio Público06.01.15.452.0113.1.056 - Constr.Cemiterio/Velorio Antunes-OP 3306 0124 500,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.452.0113.1.057 - Const/Ampl/Ref. Cemiterios/Velorio 3307 0100 1.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.15.452.0113.1.056 - Constr.Cemiterio/Velorio Antunes-OP 3305 0100 1.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha06 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01 - SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS06.01.15.452.0113.1.058 - Aquis. Equips/Moveis Cemit/Velorio 3308 0100 1.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.15.752.2602.1.060 - Expansao Eletrificacao Urbana/Rural 3315 0117 62.707,564.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações06.01.18.452.0122.1.063 - Aquis. Equipamentos Limpeza Publica 3321 0124 10.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.18.452.0122.1.062 - Implantacao Usina Tratamento Lixo 3320 0124 1.000,004.4.90.61.00.00.00.00 - Aquisição de Imóveis06.01.20.601.0125.2.026 - Manutencao de Acoes Setor Agricola 3339 0100 19.025,093.3.30.41.00.00.00.00 - Contribuições06.01.20.601.0125.1.015 - Aquisicao de Equipamentos Agricolas 3338 0124 1.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.20.601.2003.2.027 - Programa Sementes e Mudas 3342 0100 874,913.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo06.01.20.605.1010.1.065 - Aquis. Equips. p/ Matadouro 3344 0100 500,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente06.01.22.661.2201.1.016 - Aquisicao Imoveis Incent. Industria 3348 0100 2.000,004.4.90.61.00.00.00.00 - Aquisição de Imóveis07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS07.01.10.301.0043.2.101 - Acoes Conselho Municipal Saude 3696 0102 3.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 3697 0102 3.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3698 0102 3.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3699 0102 600,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente07.01.10.302.0043.2.066 - Programas/Servicos Saude Municipio 3672 0148 13.000,003.3.90.14.00.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil 3725 0155 7.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 3413 0102 2.436,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física07.01.10.302.2705.2.105 - Manut Rede Urgencia Emergenc CISURG Oest 3784 0102 32.000,003.1.71.70.00.00.00.00 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 3785 0102 4.000,003.3.71.70.00.00.00.00 - Rateio pela Participação em Consórcio Público07.01.10.304.0088.2.070 - Sistema Vigilancia Sanitaria 3674 0102 2.000,003.3.90.14.00.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil 3430 0102 1.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física07.01.10.305.0033.2.071 - Acoes Vigil.Epidemiol/Contr.Doencas 3677 0150 3.000,003.3.90.14.00.00.00.00 - Diárias - Pessoal Civil 3442 0150 1.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física08 - SERVICOS DE SANEAMENTO08.01 - SERVICOS DE SANEAMENTO08.01.17.512.1702.2.073 - Manutencao Sistemas de Esgotos 3480 0100 5.000,003.3.71.70.00.00.00.00 - Rateio pela Participação em Consórcio Público08.01.17.512.1702.1.078 - Despoluicao/Canalizacao Corregos 3473 0100 310,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações09 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS09.01 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS09.01.08.242.0030.2.076 - Manutencao Atividades da CEEI 3495 0100 100,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física09.01.08.242.0032.2.076 - Manutencao Atividades da CEEI 3666 0100 2.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente09.01.08.244.0006.2.099 - Manutencao Acoes CRAS 3526 0100 5.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3529 0100 5.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica10 - SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA10.01 - SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA10.01.27.813.0031.1.031 - Const/Ref.Parques/Quadras Esportes 3569 0100 7.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 3570 0100 3.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha10 - SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA10.01 - SECRET MUN  DE ESPORTES LAZER E CULTURA10.01.27.813.0100.1.087 - Equips. p/Progr/Evento Esport/Lazer 3571 0100 4.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS13.01.04.129.0043.2.016 - Manutencao Acoes do Setor Fazenda 3590 0100 2.000,003.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado13.01.04.129.0043.1.010 - Maquinas/Moveis e Equip.p/Fazenda 3589 0100 3.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente13.01.28.843.0000.1.012 - Encargos da Divida Interna 3596 0100 83.000,004.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 3597 0100 370.000,004.6.91.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual ResgatadoTotal de anulação de dotação 899.098,60TOTAL DE RECURSOS 899.098,60Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Prefeitura Municipal de Igaratinga, MG, aos 27 de outubro de 2016; 174º ano da Revolução Liberal, 86º da Revolução de 30.FABIO ALVES COSTA FONSECAPREFEITO MUNICIPAL